

Profound Partners A/S
Lysbrohøjen 3, 8600 Silkeborg

CVR-nr. 33 36 95 73

Årsrapport

1. juli 2022 - 30. juni 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 3. januar 2024

Søren Ulrik Toft-Jensen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal for koncernen	6
Ledelsesberetning	7
Koncern- og årsregnskab 1. juli 2022 - 30. juni 2023	
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	18
Balance	19
Egenkapitalopgørelse for koncernen	23
Egenkapitalopgørelse for modervirksomheden	24
Pengestrømsopgørelse	25
Noter	26

Selskabsoplysninger

Selskabet	Profound Partners A/S Lysbrohøjen 3 8600 Silkeborg
	Hjemmeside: http://profoundpartners.com/
	CVR-nr.: 33 36 95 73
	Regnskabsår: 1. juli - 30. juni
Bestyrelse	Steffen Pasgaard, Formand Kristian Lønborg Simon Kyrin Toft Jakob Munk Toft-Jensen
Direktion	Søren Ulrik Toft-Jensen, stj@profoundpartners.com
Revision	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Industrivej Nord 15 7400 Herning

Hovedtal og nøgletal for koncernen

	2022/23 t.kr.	2021/22 t.kr.	2020/21 t.kr.	2019/20 t.kr.	2018/19 t.kr.
Resultatopgørelse:					
Resultat af primær drift	-12.986	-29.940	20.810	-130.327	-769
Finansielle poster, netto	-1.563	-2.968	331	-8.123	-32.898
Årets resultat	-18.098	-42.265	5.939	-120.658	-34.072
Balance:					
Balancesum	396.922	440.113	465.515	446.095	216.206
Investeringer i materielle anlægsaktiver	7.133	47.191	15.874	19.737	21.055
Egenkapital	322.849	344.650	373.353	375.201	-22.689
Pengestrømme:					
Driftsaktivitet	-14.986	-66.511	-32.710	-23.826	27.173
Investeringsaktivitet	-4.193	69.438	82.976	-18.651	-42.316
Finansieringsaktivitet	18.201	-3.333	17.437	34.796	29.559
Pengestrømme i alt	-978	-406	67.703	-7.680	14.416
Medarbejdere:					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	36	34	49	128	24
Nøgletal i %:					
Likviditetsgrad	640,5	385,4	215,7	135,9	33,3
Soliditetsgrad	81,3	78,3	80,2	84,1	-10,5
Egenkapitalforrentning	-0,9	-11,8	1,6	-68,5	300,3

Beregningen af hoved- og nøgletal følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger og afviger kun på nogle punkter herfra.

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Likviditetsgrad	$\frac{\text{Omsætningsaktiver} \times 100}{\text{Kortfristede gældsforpligtelser}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital eksklusive minoritetsinteresser ultimo} \times 100}{\text{Aktiver i alt ultimo}}$
Egenkapitalforrentning	$\frac{\text{*Resultat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital eksklusive minoritetsinteresser}}$
*Resultat	Årets resultat med fradrag af minoritetsinteressers andel heraf

Ledelsesberetning

Koncernens væsentligste aktiviteter

Koncernens hovedaktivitet er at eje kapitalandele i andre selskaber, produktion af elementer til byggebranchen, deltagelse i såvel interne som eksterne ejendomsprojekter samt formueforvaltning i øvrigt.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Der er ikke forekommet usikkerhed ved indregning og måling i årsrapporten.

Usædvanlige forhold

Der er ingen usædvanlige forhold i løbet af regnskabsåret.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste for koncernen udgør -19.114 t.kr. mod 14.829 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -18.098 t.kr. mod -42.265 t.kr. sidste år. Udviklingen skal sammenholdes med, at koncernen i årsrapporten for 2021/22 forventede et ordinært resultat efter skat på 0-10.000 t.kr. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

Sammenholdt med forventningerne ved aflæggelse af årsrapporten for 2021/22 er resultatet dårligere end det budgetterede. Dette skyldes primært nedskrivninger på grunde og bygninger samt nedskrivning af andre værdipapirer og kapitalandele.

Udover ovennævnte forhold er der ingen væsentlige afvigelser sammenlignet med sidste års forventninger.

Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

Koncernens likvider er i 2022/23 faldet med 978 t.kr., fra 103.325 t.kr. til 102.347 t.kr.

Målsætninger og forventninger for det kommende år

Der forventes et resultat for koncernen i niveauet 0 - 10.000 t.kr.

Vi imødeser direkte investeringer i nye porteføljeselskaber og der er stor aktivitet i forhold til fremtidige investeringer.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er ingen væsentlige begivenheder efter regnskabsårets udløb.

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

Note	Koncern		Modervirksomhed	
	2022/23	2021/22	2022/23	2021/22
	19.113.756	14.828.789	29.756	-21.953
2	-17.402.885	-15.400.343	-4.235.912	-3.225.087
3	-4.654.416	-17.918.156	-37.975	-32.912
	-10.042.340	-11.449.888	0	-17.574
	-12.985.885	-29.939.598	-4.244.131	-3.297.526
	0	0	-7.574.241	-37.775.842
	805.901	-63.687	1.032.635	155.091
	0	0	382.183	736.828
	4.451.737	2.769.807	482.202	207.477
	-4.800.000	-3.327.978	-4.800.000	0
4	-2.020.897	-2.346.112	-3.376.849	-2.290.613
	-14.549.144	-32.907.568	-18.098.201	-42.264.585
5	-3.549.057	-9.357.017	0	0
6	-18.098.201	-42.264.585	-18.098.201	-42.264.585
	-18.098.201	-42.264.585		
	-18.098.201	-42.264.585		

Balance 30. juni

Note	Koncern		Modervirksomhed		
	2023	2022	2023	2022	
Aktiver					
Anlægsaktiver					
7	Erhvervede koncessioner, patenter, licenser, varemærker samt lignende rettigheder	0	24.176	0	0
	Immaterielle anlægsaktiver i alt	0	24.176	0	0
8	Grunde og bygninger	149.600.608	139.525.294	0	0
9	Produktionsanlæg og maskiner	1.586.907	2.062.422	0	0
10	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	10.657.197	11.771.049	276.202	314.177
11	Materielle anlægsaktiver under udførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver	0	20.849.318	0	0
12	Indretning af lejede lokaler	58.214	98.403	0	0
	Materielle anlægsaktiver i alt	161.902.926	174.306.486	276.202	314.177
14	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0	368.599.128	413.752.826
15	Kapitalinteresser	23.225.892	21.257.778	20.544.268	18.349.420
16	Andre værdipapirer og kapitalandele	6.527.977	11.327.977	3.200.000	8.000.000
17	Andre tilgodehavender	31.457.961	50.434.518	0	0
18	Deposita	89.400	0	0	0
	Finansielle anlægsaktiver i alt	61.301.230	83.020.273	392.343.396	440.102.246
	Anlægsaktiver i alt	223.204.156	257.350.935	392.619.598	440.416.423

Balance 30. juni

Aktiver		Koncern		Modervirksomhed	
Note	2023	2022	2023	2022	
Omsætningsaktiver					
Råvarer og hjælpematerialer	2.558.836	2.532.921	0	0	
Forudbetalinger for varer	0	156.523	0	0	
Aktiver bestemt for salg	2.406.075	4.996.290	0	0	
Varebeholdninger i alt	<u>4.964.911</u>	<u>7.685.734</u>	<u>0</u>	<u>0</u>	
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	6.366.320	10.371.159	41.693	0	
19 Igangværende arbejder for fremmed regning	157.198	418.469	0	0	
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	0	14.000	22.046.439	
Tilgodehavender hos kapitalinteresser	5.598.730	11.351.049	5.524.531	5.312.049	
20 Udskudte skatteaktiver	7.768.000	10.713.982	0	0	
Andre tilgodehavender	43.765.032	36.492.976	4.869.050	238.640	
21 Periodeafgrænsningsposter	1.000.384	651.795	370.829	263.466	
Tilgodehavender i alt	<u>64.655.664</u>	<u>69.999.430</u>	<u>10.820.103</u>	<u>27.860.594</u>	
Andre værdipapirer og kapitalandele	1.629	6.501.048	1.629	1.629	
Værdipapirer i alt	<u>1.629</u>	<u>6.501.048</u>	<u>1.629</u>	<u>1.629</u>	
Likvide beholdninger	104.095.380	98.575.725	42.254.073	2.978.942	
Omsætningsaktiver i alt	<u>173.717.584</u>	<u>182.761.937</u>	<u>53.075.805</u>	<u>30.841.165</u>	
Aktiver i alt	<u>396.921.740</u>	<u>440.112.872</u>	<u>445.695.403</u>	<u>471.257.588</u>	

Balance 30. juni

Passiver					
Note	Koncern		Modervirksomhed		
	2023	2022	2023	2022	
Egenkapital					
22	Virksomhedskapital	1.000.000	1.000.000	1.000.000	1.000.000
	Reserve for valutakursomregning	8.540.096	12.242.577	0	0
	Overført resultat	313.308.826	331.407.027	321.848.922	343.649.604
	Egenkapital før minoritetsinteresser	322.848.922	344.649.604	322.848.922	344.649.604
	Egenkapital i alt	322.848.922	344.649.604	322.848.922	344.649.604
Hensatte forpligtelser					
23	Hensættelser vedrørende kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0	936.295	11.260.719
24	Hensættelser vedrørende kapitalinteresser	1.261.855	118.017	1.261.855	118.017
	Hensatte forpligtelser i alt	1.261.855	118.017	2.198.150	11.378.736
Gældsforpligtelser					
25	Gæld til realkreditinstitutter	45.135.287	47.120.200	0	0
26	Deposita	553.809	806.200	0	0
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	45.689.096	47.926.400	0	0

Balance 30. juni

Passiver		Koncern		Modervirksomhed	
		2023	2022	2023	2022
Note					
	Kortfristet del af langfristet gæld	2.114.757	2.043.696	0	0
	Gæld til pengeinstitutter	4.046.054	2.655.205	32.774	51.239
	Modtagne forudbetalinger fra kunder	114.021	10.000	0	0
19	Igangværende arbejder for fremmed regning	2.988.725	26.173	0	0
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	2.787.113	11.331.850	287.723	271.814
	Gæld til tilknyttede virksomheder	0	0	110.387.668	105.227.226
	Selskabsskat	170.375	4.097.635	0	0
	Anden gæld	14.866.481	24.181.274	9.940.166	9.678.969
27	Periodeafgrænsningsposter	34.341	3.073.018	0	0
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>27.121.867</u>	<u>47.418.851</u>	<u>120.648.331</u>	<u>115.229.248</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>72.810.963</u>	<u>95.345.251</u>	<u>120.648.331</u>	<u>115.229.248</u>
	Passiver i alt	<u>396.921.740</u>	<u>440.112.872</u>	<u>445.695.403</u>	<u>471.257.588</u>

1 Særlige poster

28 Oplysninger om dagsværdi

29 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

30 Eventualposter

31 Nærtstående parter

Egenkapitalopgørelse for koncernen

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Reserve for valutakursomregning</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. juli 2021	1.000.000	0	372.353.234	373.353.234
Årets overførte overskud eller underskud	0	0	-42.264.585	-42.264.585
Valutakursreguleringer	0	12.242.577	0	12.242.577
Andre kapitalbevægelser	0	0	1.318.378	1.318.378
Egenkapital 1. juli 2022	1.000.000	12.242.577	331.407.027	344.649.604
Årets overførte overskud eller underskud	0	0	-18.098.201	-18.098.201
Valutakursreguleringer	0	-3.702.481	0	-3.702.481
	<u>1.000.000</u>	<u>8.540.096</u>	<u>313.308.826</u>	<u>322.848.922</u>

Egenkapitalopgørelse for modervirksomheden

	Virksomhedskapital	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. juli 2021	1.000.000	0	374.329.124	375.329.124
Resultatandel	0	-37.620.751	-4.643.834	-42.264.585
Valutakursreguleringer	0	12.242.577	0	12.242.577
Overførsel	0	25.378.174	-25.378.174	0
Andre kapitalbevægelser	0	0	-657.512	-657.512
Egenkapital 1. juli 2022	1.000.000	0	343.649.604	344.649.604
Resultatandel	0	-6.541.606	-11.556.595	-18.098.201
Valutakursreguleringer	0	-3.702.481	0	-3.702.481
Overførsel	0	10.244.087	-10.244.087	0
	1.000.000	0	321.848.922	322.848.922

Pengestrømsopgørelse 1. juli - 30. juni

Note	Koncern	
	2022/23	2021/22
Årets resultat	-18.098.201	-42.264.585
32 Reguleringer	16.531.120	11.118.320
33 Ændring i driftskapital	-11.319.295	-37.936.279
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	-12.886.376	-69.082.544
Renteindbetalinger og lignende	4.451.735	2.769.806
Renteudbetalinger og lignende	-2.020.898	-2.346.113
Pengestrøm fra ordinær drift	-10.455.539	-68.658.851
Betalt selskabsskat	-4.530.335	2.148.259
Pengestrømme fra driftsaktivitet	-14.985.874	-66.510.592
Køb af materielle anlægsaktiver	-7.132.588	-47.190.794
Salg af materielle anlægsaktiver	3.029.000	160.252.485
Tilgange af finansielle anlægsaktiver	-89.400	-43.623.745
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	-4.192.988	69.437.946
Optagelse af langfristet gæld	0	27.614.596
Afdrag på langfristet gæld	-2.166.243	-1.007.000
Ændring i kortfristet gæld til pengeinstitutter	1.390.849	-29.941.022
Andre pengestrømme vedrørende finansieringsaktivitet	18.976.557	0
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	18.201.163	-3.333.426
Ændring i likvider	-977.699	-406.072
Likvider 1. juli 2022	103.324.708	103.730.780
Likvider 30. juni 2023	102.347.009	103.324.708
Likvider		
Likvide beholdninger	102.345.380	96.825.725
Værdipapirer	1.629	6.498.983
Likvider 30. juni 2023	102.347.009	103.324.708

Noter

1. Særlige poster

Særlige poster omfatter væsentlige indtægter og omkostninger, der har en særlig karakter i forhold til virksomhedens indtjeningsskabende driftsaktiviteter, såsom omkostninger til omfattende strukturering af processer og grundlæggende strukturmæssige tilpasninger samt eventuelle afhændelsesgevinster og -tab i tilknytning hertil, og som over tid har væsentlig betydning. I særlige poster indgår også andre væsentlige beløb af engangskarakter.

Som omtalt i ledelsesberetningen er årets resultat påvirket af en række forhold, som afviger fra, hvad ledelsen vurderer som en del af den primære drift.

Særlige poster for året er specificeret nedenfor, herunder hvor disse er indregnet i resultatopgørelsen.

	Koncern		Modervirksomhed	
	2022/23	2021/22	2022/23	2021/22
Omkostninger:				
Nedskrivninger på anlægsaktiver	13.920.820	0	4.800.000	0
	<u>13.920.820</u>	<u>0</u>	<u>4.800.000</u>	<u>0</u>
Særlige poster indgår på følgende linjer i årsregnskabet:				
Andre driftsomkostninger	-9.120.820	0	0	0
Nedskrivning af finansielle anlægsaktiver	-4.800.000	0	-4.800.000	0
	<u>-4.800.000</u>	<u>0</u>	<u>-4.800.000</u>	<u>0</u>
Resultat af særlige poster netto	<u>-13.920.820</u>	<u>0</u>	<u>-4.800.000</u>	<u>0</u>

Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	2022/23	2021/22	2022/23	2021/22
2. Personaleomkostninger				
Lønninger og gager	15.499.872	14.014.462	3.654.210	2.913.990
Pensioner	1.587.841	1.107.034	550.769	289.728
Andre omkostninger til social sikring	315.172	278.847	30.933	21.369
	17.402.885	15.400.343	4.235.912	3.225.087
Direktion og bestyrelse	2.532.033	3.343.819	4.329.106	3.601.785
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	36	34	4	3
3. Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver				
Afskrivning af immaterielle anlægsaktiver	24.176	48.350	0	0
Afskrivning på andre anlæg, driftsmateriel og inventar	4.630.240	17.869.806	37.975	32.912
	4.654.416	17.918.156	37.975	32.912
4. Øvrige finansielle omkostninger				
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	0	0	3.184.187	2.081.920
Andre finansielle omkostninger	2.020.897	2.346.112	192.662	208.693
	2.020.897	2.346.112	3.376.849	2.290.613

Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	2022/23	2021/22	2022/23	2021/22
5. Skat af årets resultat				
Skat af årets resultat	720.031	6.799.769	0	0
Årets regulering af udskudt skat	2.945.982	2.557.248	0	0
Regulering af tidligere års skat	-116.956	0	0	0
	3.549.057	9.357.017	0	0
6. Forslag til resultatdisponering				
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode			-6.541.606	-37.620.751
Disponeret fra overført resultat			-11.556.595	-4.643.834
Disponeret i alt			-18.098.201	-42.264.585
7. Erhvervede koncessioner, patenter, licenser, varemærker samt lignende rettigheder				
Kostpris 1. juli 2022			701.598	701.598
Kostpris 30. juni 2023			701.598	701.598
Af- og nedskrivninger 1. juli 2022			-677.422	-629.072
Årets afskrivninger			-24.176	-48.350
Af- og nedskrivninger 30. juni 2023			-701.598	-677.422
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2023			0	24.176

Noter

	Koncern	
	30/6 2023	30/6 2022
8. Grunde og bygninger		
Kostpris 1. juli 2022	147.259.331	128.889.371
Korrektion primo	0	1.838.057
Omregning til valutakurs 30. juni 2023	-2.903.691	11.243.831
Tilgang i årets løb	26.995.641	29.106.200
Afgang i årets løb	-3.027.823	-23.818.128
Kostpris 30. juni 2023	168.323.458	147.259.331
Af- og nedskrivninger 1. juli 2022	-7.734.037	-4.569.014
Korrektion primo	0	-1.241.532
Omregning til valutakurs 30. juni 2023	197.247	-497.899
Årets afskrivninger	-2.065.240	-1.941.134
Årets nedskrivninger	-9.120.820	0
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	0	515.542
Af- og nedskrivninger 30. juni 2023	-18.722.850	-7.734.037
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2023	149.600.608	139.525.294
9. Produktionsanlæg og maskiner		
Kostpris 1. juli 2022	4.169.198	4.700.398
Korrektion primo	0	-588.000
Tilgang i årets løb	54.542	56.800
Afgang i årets løb	-1.012.260	0
Kostpris 30. juni 2023	3.211.480	4.169.198
Af- og nedskrivninger 1. juli 2022	-2.106.776	-2.166.334
Korrektion primo	0	588.000
Årets afskrivninger	-484.352	-528.442
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	966.555	0
Af- og nedskrivninger 30. juni 2023	-1.624.573	-2.106.776
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2023	1.586.907	2.062.422

Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	30/6 2023	30/6 2022	30/6 2023	30/6 2022
10. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar				
Kostpris 1. juli 2022	23.812.631	31.955.356	345.823	0
Korrektion primo	0	4.077.627	0	0
Tilgang i årets løb	931.723	1.273.611	0	1.220.663
Afgang i årets løb	-43.841	-13.493.963	0	-874.840
Kostpris 30. juni 2023	24.700.513	23.812.631	345.823	345.823
Af- og nedskrivninger 1. juli 2022	-12.041.582	-10.328.799	-31.646	0
Korrektion primo	0	-495.986	0	0
Årets afskrivninger	-2.040.460	-6.982.872	-37.975	-32.912
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	38.726	5.766.075	0	1.266
Af- og nedskrivninger 30. juni 2023	-14.043.316	-12.041.582	-69.621	-31.646
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2023	10.657.197	11.771.049	276.202	314.177
			Koncern	
			30/6 2023	30/6 2022
11. Materielle anlægsaktiver under udførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver				
Kostpris 1. juli 2022			20.849.318	4.095.135
Tilgang i årets løb			0	16.754.183
Afgang i årets løb			-20.849.318	0
Kostpris 30. juni 2023			0	20.849.318
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2023			0	20.849.318

Noter

	Koncern	
	30/6 2023	30/6 2022
12. Indretning af lejede lokaler		
Kostpris 1. juli 2022	200.945	200.945
Kostpris 30. juni 2023	200.945	200.945
Af- og nedskrivninger 1. juli 2022	-102.542	-62.353
Årets afskrivninger	-40.189	-40.189
Af- og nedskrivninger 30. juni 2023	-142.731	-102.542
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2023	58.214	98.403
13. Skibe		
Kostpris 1. juli 2022	0	181.916.197
Afgang i årets løb	0	-181.916.197
Kostpris 30. juni 2023	0	0
Af- og nedskrivninger 1. juli 2022	0	-62.078.697
Korrektion primo	0	-100.000
Årets afskrivninger	0	-8.377.168
Årets af- og nedskrivninger på afhændede og udrangerede aktiver	0	70.555.865
Af- og nedskrivninger 30. juni 2023	0	0
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2023	0	0

Noter

	Modervirksomhed	
	30/6 2023	30/6 2022
14. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. juli 2022	618.949.203	543.909.203
Tilgang i årets løb	132.884.436	100.040.000
Afgang i årets løb	0	-25.000.000
Kostpris 30. juni 2023	751.833.639	618.949.203
Opskrivninger 1. juli 2022	-216.554.028	-118.363.251
Omregning til valutakurs	-3.702.481	12.242.577
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	-7.574.241	-37.775.842
Udbytte	-156.548.766	-72.000.000
Andre kapitalbevægelser	0	-657.512
Opskrivninger 30. juni 2023	-384.379.516	-216.554.028
Modregnet i tilgodehavender	208.710	96.932
Overført til hensatte forpligtelser	936.295	11.260.719
Modregnet i tilgodehavender og hensatte forpligtelser	1.145.005	11.357.651
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2023	368.599.128	413.752.826

Noter

Tilknyttede virksomheder:

	Hjemsted	Ejerandel
Profound Properties ApS	Silkeborg	100 %
Westfield ApS	Silkeborg	100 %
3P Life ApS	Silkeborg	100 %
Profound Invest ApS	Silkeborg	100 %
Småland ApS	Silkeborg	100 %
Lønneberg ApS	Silkeborg	100 %
Prodatek A/S	Randers	100 %
Wilson Offshore A/S	Silkeborg	100 %
Wilson PSV ApS	Silkeborg	100 %
Wilson Legacy ApS	Silkeborg	100 %
Klostertoppen 1 ApS	Silkeborg	100 %
Hårup Bygade 14 ApS	Silkeborg	100 %
Hårup Bygade 18 ApS	Silkeborg	100 %
Kastaniehøjvej 4 ApS	Silkeborg	100 %
Westfield Farming LLC	USA	100 %

Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	30/6 2023	30/6 2022	30/6 2023	30/6 2022
15. Kapitalinteresser				
Kostpris 1. juli 2022	18.400.000	18.420.000	15.200.000	15.200.000
Korrektion primo	0	-20.000	0	0
Kostpris 30. juni 2023	18.400.000	18.400.000	15.200.000	15.200.000
Opskrivninger 1. juli 2022	4.387.553	3.575.722	4.679.195	3.425.576
Korrektion primo	0	-223.010	0	0
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	1.904.429	1.034.841	2.131.163	1.253.619
Opskrivninger 30. juni 2023	6.291.982	4.387.553	6.810.358	4.679.195
Afskrivninger på goodwill 1. juli 2022	-1.647.792	-886.279	-1.647.792	-549.264
Korrektion primo	0	337.015	0	0
Årets afskrivninger på goodwill	-1.098.528	-1.098.528	-1.098.528	-1.098.528
Afskrivninger på goodwill 30. juni 2023	-2.746.320	-1.647.792	-2.746.320	-1.647.792
Modregnet i tilgodehavender	18.375	0	18.375	0
Overført til hensatte forpligtelser	1.261.855	118.017	1.261.855	118.017
Modregnet i tilgodehavender og hensatte forpligtelser	1.280.230	118.017	1.280.230	118.017
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2023	23.225.892	21.257.778	20.544.268	18.349.420
I regnskabsposten indgår goodwill med	5.752.142	6.996.398	2.746.316	3.844.844
Kapitalinteresser:			Hjemsted	Ejerandel
Med God Grund A/S			Silkeborg	50 %
El Group A/S			Silkeborg	30 %
Ejendomsselskabet Brendstrupgaard ApS (ejet af Profound Properties ApS)			Silkeborg	40 %

Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	30/6 2023	30/6 2022	30/6 2023	30/6 2022
16. Andre værdipapirer og kapitalandele				
Kostpris 1. juli 2022	21.311.911	21.311.911	8.000.000	8.000.000
Kostpris 30. juni 2023	21.311.911	21.311.911	8.000.000	8.000.000
Nedskrivninger 1. juli 2022	-9.983.934	-6.655.956	0	0
Årets nedskrivninger	-4.800.000	-3.327.978	-4.800.000	0
Nedskrivninger 30. juni 2023	-14.783.934	-9.983.934	-4.800.000	0
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2023	6.527.977	11.327.977	3.200.000	8.000.000

Noter

	Koncern	
	30/6 2023	30/6 2022
17. Andre tilgodehavender		
Kostpris 1. juli 2022	50.434.518	6.904.778
Tilgang i årets løb	1.866.464	48.320.281
Afgang i årets løb	-20.843.021	-4.790.541
Kostpris 30. juni 2023	31.457.961	50.434.518
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2023	31.457.961	50.434.518
Der specificeres således:		
Andre tilgodehavender	31.457.961	50.434.518
	31.457.961	50.434.518
18. Deposita		
Tilgang i årets løb	89.400	0
Kostpris 30. juni 2023	89.400	0
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2023	89.400	0
19. Igangværende arbejder for fremmed regning		
Salgsværdi af periodens produktion	13.703.268	1.998.314
Aconto faktureringer	-16.534.795	-1.606.018
Igangværende arbejder for fremmed regning, netto	-2.831.527	392.296
Der indregnes således:		
Igangværende arbejder for fremmed regning (omsætningsaktiver)	157.198	418.469
Igangværende arbejder for fremmed regning (kortfristede gældsforpligtelser)	-2.988.725	-26.173
	-2.831.527	392.296

Noter

	Koncern	
	30/6 2023	30/6 2022
20. Udskudte skatteaktiver		
Udskudte skatteaktiver 1. juli 2022	10.713.982	13.322.690
Udskudt skat af årets resultat	-2.945.982	-2.608.708
	7.768.000	10.713.982

Udskudt skatteaktiv består primært af skattemæssigt underskud til fremførelse, som forventes udnyttet inden for de kommende år. Der er i koncernen foretaget, og der foretages kontinuerligt initiativer, som forventes at bringe positive resultater i de kommende år og derved udnytte underskuddene i koncernen inden for de kommende år.

21. Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter består af forudbetalte omkostninger.

22. Virksomhedskapital

Aktiekapitalen består af 1.000 aktier á 1.000 kr.

	Modervirksomhed	
	30/6 2023	30/6 2022
23. Hensættelser vedrørende kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Hensættelser vedrørende underbalance	936.295	11.260.719
	936.295	11.260.719
Forfaldstidspunkterne forventes at blive:		
1-5 år	936.295	11.260.719
	936.295	11.260.719

Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	30/6 2023	30/6 2022	30/6 2023	30/6 2022
24. Hensættelser vedrørende kapitalinteresser				
Hensættelse vedrørende underbalance	1.261.855	118.017	1.261.855	118.017
	1.261.855	118.017	1.261.855	118.017
Forfaldstidspunkterne forventes at blive:				
1-5 år	1.261.855	118.017	1.261.855	118.017
	1.261.855	118.017	1.261.855	118.017

Noter

	Koncern	
	30/6 2023	30/6 2022
25. Gæld til realkreditinstitutter		
Gæld til realkreditinstitutter i alt	47.157.149	49.163.896
Heraf forfalder inden for 1 år	-2.021.862	-2.043.696
	<u>45.135.287</u>	<u>47.120.200</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>38.537.272</u>	<u>39.572.561</u>
26. Deposita		
Deposita i alt	646.704	806.200
Heraf forfalder inden for 1 år	-92.895	0
	<u>553.809</u>	<u>806.200</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>553.809</u>	<u>806.200</u>
27. Periodeafgrænsningsposter		
Periodeafgrænsningsposter vedrører modtagne betalinger som hidrører det kommende regnskabsår.		
28. Oplysninger om dagsværdi		
Koncern		Børsnoterede obligationer
Dagsværdi 30. juni 2023		<u>1.629</u>
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen		<u>0</u>
29. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
Moderselskab		
Af likvide beholdninger i alt 42.254 t.kr. har selskabet deponeret 1.750 t.kr. til sikkerhed for gæld til pengeinstitut hos et af moderselskabets tilknyttede virksomheder.		
Koncern		
Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 47.414 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2023 udgør 86.519 t.kr.		

Noter

29. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser (fortsat)

Til sikkerhed for gæld til bankforbindelser er der afgivet fordringspant på i alt t.kr. 2.250, der giver pant i simple fordringer til en samlet regnskabsmæssig værdi på t.kr. 6.111.

Af likvide beholdninger i alt 42.254 t.kr. har koncernen deponeret 1.750 t.kr. til sikkerhed for gæld til pengeinstitut.

30. Eventualposter

Eventualaktiver

Koncernen har et udskudt skatteaktiv vedrørende skattemæssigt underskud til fremførelse 19.637 t.kr. som ikke er indregnet.

Eventualforpligtelser

Moderselskab

Lejeforpligtelser:

Selskabet har indgået lejeaftaler af driftsmidler med en årlig leje på 91 t.kr. med en restlejeforpligtelse pr. 30. juni. 2023 på 256 t.kr.

Kautionsforpligtelser:

Selskabet har kautioneret for de tilknyttede virksomheds banklån. Den tilknyttede virksomheds bankgæld udgør pr. 30. juni 2023 i alt 0 t.kr.

Noter

30. Eventualposter (fortsat)

Eventualforpligtelser (fortsat)

Garantiforpligtelser og andre eventualforpligtelser:

Selskabet har afgivet hensigtserklæring overfor alle koncernforbundne selskaber. Selskabet har derfor tilkendegivet at være indstillet på at tilføre den nødvendige likviditet påkrævet frem til 30. juni 2024.

Koncern

I koncernen er der indgået lejeaftaler af driftsmidler med en årlig leje på 269 t.kr. med en restlejeforpligtelse pr. 30. juni 2023 på 471 t.kr.

Et af koncernens selskaber er blevet indklaget til voldgiftsnævnet, hvor en tidligere samarbejdspartner mener at have et uhonoreret krav i størrelsesorden 400 t.kr. Ledelsen vurderer sammen med selskabets advokat, at søgsmålet er uden belæg, hvorfor kravet i sin helhed afvises. I overensstemmelse hermed er der ikke indregnet nogen hensat forpligtelse vedrørende dette forhold, da det er ledelsens vurdering, at det ikke er sandsynligt, at selskabet vil lide tab.

Der er gjort modkrav mod den tidligere samarbejdspartner i en størrelsesorden på 200 t.kr.

Et af koncernens selskaber har pr. 30. juni 2023 indregnet et tilgodehavende på 48.988 t.kr. (andre tilgodehavender under anlægsaktiver og omsætningsaktiver) i relation til salg af skibe. Debitor har gjort krav mod selskabet i størrelsesordenen 10.000 t.kr. i relation hertil.

Selskabet har stævnet modparten og krævet indfrielse af det fulde tilgodehavende mod selskabet. Ledelsen vurderer sammen med selskabets advokat, at kravet er uden belæg, hvorfor kravet i sin helhed afvises.

Som følge heraf er der opretholdt fuld indregning af tilgodehavendet pr. 30. juni 2023.

Koncernens pengeinstitutter har stillet arbejdsgarantier for 467 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen udgør 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

Noter

31. Nærtstående parter

Bestemmende indflydelse

Søren Ulrik Toft-Jensen

Hovedaktionær

Skovløbervej 4

8600 Silkeborg

Transaktioner

Alle transaktioner er foretaget på normale markedsvilkår.

	Koncern	
	2022/23	2021/22
32. Reguleringer		
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	13.775.236	17.918.156
Nedskrivninger af finansielle anlægsaktiver	4.800.000	3.327.978
Avance ved afhændelse af anlægsaktiver	-2.356.433	-19.124.824
Indtægter af kapitalandele i kapitalinteresser	-805.901	63.687
Andre finansielle indtægter	-4.451.737	-2.769.807
Øvrige finansielle omkostninger	2.020.898	2.346.113
Skat af årets resultat	3.549.057	9.357.017
	16.531.120	11.118.320

Noter

	Koncern	
	2022/23	2021/22
33. Ændring i driftskapital		
Ændring i varebeholdninger	5.126.898	-4.391.212
Ændring i tilgodehavender	1.385.437	-36.077.282
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	-17.831.630	2.532.215
	-11.319.295	-37.936.279

Søren Ulrik Toft-Jensen

Navnet returneret af dansk MitID var:
Søren Ulrik Toft-Jensen
Direktør
ID: 990719c3-7825-4afc-8685-5970c3ec1521
Tidspunkt for underskrift: 03-01-2024 kl.: 13:44:26
Underskrevet med MitID



Steffen Pasgaard

Navnet returneret af dansk MitID var:
Steffen Pasgaard
Bestyrelsesformand
ID: 39ed8237-32b8-41e1-b540-3b6b1f76f6f5
Tidspunkt for underskrift: 03-01-2024 kl.: 15:25:35
Underskrevet med MitID



Kristian Lønborg

Navnet returneret af dansk MitID var:
Kristian Lønborg
Bestyrelsesmedlem
ID: 7dc35ac5-eb9f-49db-85eb-e34a63715929
Tidspunkt for underskrift: 03-01-2024 kl.: 14:14:34
Underskrevet med MitID



Simon Kyrin Toft

Navnet returneret af dansk MitID var:
NAVNE & ADRESSEBESKYTTET
Bestyrelsesmedlem
ID: a6d09b5d-4f1b-4617-af93-079a7ad179a7
Tidspunkt for underskrift: 03-01-2024 kl.: 13:49:30
Underskrevet med MitID



Jakob Munk Toft-Jensen

Navnet returneret af dansk MitID var:
Jakob Munk Toft-Jensen
Bestyrelsesmedlem
ID: 689aac02-7418-4f06-8019-ee23d0218166
Tidspunkt for underskrift: 03-01-2024 kl.: 14:14:37
Underskrevet med MitID



Henning Jager Neldeberg

Navnet returneret af dansk MitID var:
Henning Jager Neldeberg
Revisor
ID: 7c266d84-b008-415a-a47d-577f05169735
CVR-match med dansk MitID
Tidspunkt for underskrift: 03-01-2024 kl.: 15:33:07
Underskrevet med MitID



Søren Ulrik Toft-Jensen

Navnet returneret af dansk MitID var:
Søren Ulrik Toft-Jensen
Dirigent
ID: 990719c3-7825-4afc-8685-5970c3ec1521
Tidspunkt for underskrift: 05-01-2024 kl.: 06:42:28
Underskrevet med MitID



This document is signed with esignatur. Embedded in the document is the original agreement document and a signed data object for each signatory. The signed data object contains a mathematical hash value calculated from the original agreement document, which secures that the signatures is related to precisely this document only. Prove for the originality and validity of signatures can always be lifted as legal evidence.

The document is locked for changes and all cryptographic signature certificates are embedded in this PDF. The signatures therefore comply with all public recommendations and laws for digital signatures. With esignatur's solution, it is ensured that all European laws are respected in relation to sensitive information and valid digital signatures. If you would like more information about digital documents signed with esignatur, please visit our website at www.esignatur.dk.